Cantarie of the same Ecclesiastical 6d. 

yearly rent, to be received from the land 

which formerly belonged to Robert 

Hore, in the parish of S. E. Oxon, which 

land indeed lies next to the mill of William 

of Oxford towards the eastern part. To be 

held and received from Philip Burgeys and 

his heirs and his successors in perpetuity, 

in pure and perpetual alms, at the feast of 

St. Michael. I . . . [warranty]. And as this . . [sealing clause]. 

(Source: The Cartulary of the Monastery of Saint 

Frideswide at Oxford. Edited from the Christ Church 

and Corpus MSS. and other sources. By The Rev. 

Spencer Robert Wigram, M.A. of Balliol College. 

Volume I, General and City Charters dated 1895, 

page 148). 

On the left early Seal of 

the Monastery of Saint Frideswide. 
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Fourth generation 

5. Hugh le Hore Jr. (Hugonis3, Iohannis2, Alfrey1) c.1255 All Saints Parish, 

Oxford, Oxfordshire. 

Hugh died after 1328 in the village of Charlton Kings/Regis, Gloucestershire. Hugh le Hore 

had at least 2 known children viz: 

 10. John le Hore c.1300 Charlton Kings, Gloucestershire 

 11. Christian Hore c.1315 Charlton Kings, Gloucestershire 

Charter Number 871. Magister Robert Maynard grants to the Hospital half an 

acre of land on the south side of the road which leads to Holywell Mill. 

1273-1274: Sciant presentes et futuri quod ego magister Robertus Maynard dedi concessi et 

hac presenti carta mea confirmaui pro me et heredibus meis uel meis assignatis fratri 

Waltero tunc magistro hospitalis sancti Iohannis extra portam orientalem Oxonie et 

confratribus eiusdem loci et eorum successoribus unam dimidiam acram terre arrabilis cum 

omnibus pertinentiis suis iacentem in crofto qui est iuxta uiam que extendit ad molendinum 

de Haliwelle ex parte boriali in parochea sancte Crucis de Haliwelle et buttat predicta 

dimidia acra in mesuagio quod Iohannes le Kyng tunc tenuit et iacet iuxta terram 

predictorum confratrum ex parte aquilonari habend et tenend predictam dimidiam acram 

cum suis pertinentiis de predicto magistro Roberto et heredibus suis uel suis assignatis 

predictis magistro et confratribus et eorum successoribus libere quiete bene et in pace 

imperpetuum in liberam puram et perpetuam elemosinam quietam ab omni seruitio 

seculari exactione consuetudine secta omnimodarum curiarum et demanda Et ego uero 

predictus magister Robertus et heredes mei uel assignati mei predictis magistro et